Qâmara '^^TíLunícipai de ̂ ^ISirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 82/2017. Em 5 de outubro de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 10 de outubro de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 10 de outubro, com início ás 19 horas, será constituída pela
apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 155/2017 - INSTITUI O BANCO DE
IDÉIAS LEGISLATIVAS, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN
CIAS (autoria do Vereador Leandro Moreira);

2. PROJETO DE LEI N° 164/2017 - ALTERA REDAÇÃO DO
§ 1° DO ART, 1° DA LEI N° 6341, DE 5 DE ABRI LDE 2017. (autoria da Mesa Direto
ra);

3. PROJETO DE LEI N° 166/2017 - INSTITUI, NO ÂMBITO
DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO, PROTEÇÃO ÀS CRIANÇAS DE TEXTOS.
IMAGENS, VÍDEOS E MÚSICAS PORNOGRÁFICAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN
CIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 170/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A CELEBRAR CONVÊNIOS COM A FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVI
MENTO PARA A EDUCAÇÃO - FDE, OBJETIVANDO A GESTÃO DE ATAS DE REGISTRO
DE PREÇOS, (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 173/2017 - DISPÕE SOBRE ALTE
RAÇÃO DOS ANEXOS DA LEI N" 6.430, DE 22 DE SETEMBRO DE 2017, QUE
DISPÕE SOBRE O Pl^NO PLURIANUAL PARA O PERÍODO DE 2018 A 2021, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 174/2017 - DISPÕE SOBRE ALTE
RAÇÃO DOS ANEXOS E INCLUSÃO DO § 5° NO ARTIGO 34, NA LEI MUNICIPAL
N° 6.383, DE 23 DE JUNHO DE 2017 QUE DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES GE
RAIS PARA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE
2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

Qâmara ̂ ^^YíLunicípaL de ̂ ^^irigüi
Estado de Sao Paulo

np RiPir^i ii A dcam^aI'^ N° 179/2017-AUTORIZA o MUNICÍPIO
kI^ realizar transposição e transferência de dotações consignadas NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2017 NA LEI N° 6232/2016 -

ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N° 5733/2013 - PLANO PLU-
Mn ^ ^ ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕESNO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELA
TAS (autoria do Prefeito Municipal):

A  ~ projeto de lei complementar N° 19/2017 - APRO-PERIMETRAL como área URBANA PARTE DO BAIRRO VEADO
NO município de BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

r.>=, projeto de complementar N" 20/2017 - APROVADELIMITAÇÃO PERIMETRAL DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE